
 

Resolução nº 04/2018 João Pessoa, 10 de abril de 2018. 
 
 
 
O Conselho de Secretarias Municipais de Saúde da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 
 
Considerando o Regimento do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Estado da 
Paraíba; 
 
 
Considerando a decisão da Plenária, na 2ª Assembleia Geral Ordinária do dia 09 de abril 
de 2018. 
 
 
 
Resolve: 
 
 
 
Art. 1º Aprovar os nomes para as vacâncias de titularidade e suplência na diretoria do 
COSEMSPB e representações da entidade na CIB. 
 
Art. 2º Os nomes aprovados em assembleia estão dispostos no anexo desta resolução. 
 
 
Art. 3º Esta resolução entrar em vigor a partir de abril de 2018. 
 
 

 
  



 

Anexo I - Indicados para os cargos em vacância 
 
 

Diretoria de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde 
 

Titular – Ceciliana Medeiros Vanderlei de Chumacero – SMS Santa Luzia; 
 
Suplente – Francineide Dutra de Oliveira Lopes – SMS Brejo do Cruz; 
 

 
Diretoria de Gestão e Planejamento 
 

Titular – Rita de Cassia Queiroga da Silva Leite - SMS São Domingos de 
Pombal 
 
Suplente – Leandro Silva da Costa – SMS Cuité de Mamanguape 

 
 
Representantes do COSEMS-PB na CIB 
 
 

Suplência - Nadja Girlene de Souza Silva – SMS Gurinhém 
 
Suplência - Vanildo Batista Gomes – SMS Tenório  

 




